
 
 

UCHWAŁA NR LIII/327/2023 
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz określenia wysokości stypendiów 
sportowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 31 ust. 1 i 3, art. 35 ust. 5 i 6 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) Rada Gminy Solec – Zdrój 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Solec – Zdrój funduje stypendia sportowe za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym dla zawodników nie posiadających licencji zawodnika. 

§ 2. 1. Stypendia mogą być przyznawane osobom fizycznym, stale zamieszkałym na terenie Gminy Solec – 
Zdrój. 

2. Stypendium może otrzymać zawodnik nieposiadający licencji zawodnika, biorący udział we 
współzawodnictwie sportowym w danej dziedzinie sportu w kategorii seniorów, który: 

1) zajął co najmniej 5 miejsce w mistrzostwach Polski lub 

2) został zakwalifikowany do udziału w mistrzostwach świata lub Europy lub 

3) został zakwalifikowany do udziału w igrzyskach olimpijskich lub 

4) zajął medalowe miejsce w innych międzynarodowych zawodach sportowych, w których brali udział 
zawodnicy z co najmniej 5 krajów. 

§ 3. 1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek zawodnika lub klubu sportowego, którego jest on 
członkiem. 

2. We wniosku zawiera się informacje o wszystkich dotychczasowych startach i osiągnięciach zawodnika. 

3. Jeżeli wniosek składa zawodnik, wymagane jest dołączenie do wniosku opinii klubu sportowego, którego 
jest on członkiem. 

4. Do wniosku załącza się plan startów zawodnika na najbliższe 12 miesięcy oraz dokumenty 
potwierdzające dotychczasowe osiągnięcia. 

§ 4. 1. Stypendium przyznaje się na okres 12 miesięcy. 

2. Stypendium wynosi 400 zł miesięcznie i jest wypłacane przez Wójta Gminy w terminie do ostatniego 
dnia każdego miesiąca. 

3. Jedna osoba może otrzymywać tylko jedno stypendium. 

§ 5. Wnioski o stypendium składa się w terminie do 31 stycznia każdego roku kalendarzowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 stycznia 2024 r.

Poz. 201



§ 6. 1. Wypłatę stypendium wstrzymuje się, jeżeli zawodnik z jakichkolwiek powodów czasowo zaprzestał 
startów lub treningów. 

2. Wypłatę stypendium wznawia się po ustaniu przyczyny wstrzymania od najbliższego terminu płatności. 

§ 7. Odmawia się zawodnikowi przyznania stypendium lub cofa się stypendium już przyznane, jeżeli: 

1) zawodnik jest trwale niezdolny do startów lub treningów, 

2) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika, 

3) zawodnik trwale zaprzestał startów lub treningów, 

4) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym sportowca zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia 
społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami podważył ideę przyznawania stypendiów i wspierania 
finansowego przez Gminę sportowców. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XX/93/08 Rady Gminy Solec – Zdrój z dnia 28 lipca 2008 roku w sprawie zasad 
i trybu przyznawania i cofania oraz określenia wysokości stypendiów sportowych. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty publikacji. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Solec-Zdrój 

 
 

Paweł Patrzałek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 201


	UCHWAŁA NR LIII/327/2023 RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-01-05T11:20:36+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




